
REGIONESICILIA
Azienda Ospedaliera

diR1'l1‘m Nazionale e di A1… .S)mcializzuzjane

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. uo del 2 U MAR. 202“

Oggetto: Indizione procedura in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepajt
per la fornitura di un Ecotomograio Cardiologico “fascia alta”, ai sensi
dell’articolo 36, c.2, lett. b) e c. 6 del D.Lgs. 50/2016 e :.

Proposta N. 25 del 212 m > “le
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

L'istru Il Responsabile del Procedimento

M/tav%aeiura Mviam%a

RegixlrlzinneContabile

Budget Anno 2020 Como 10102050100 Importo 170.800,00 Aut,121 sub.]

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di conlabiliîà

Settore Economico ziario e Pntrimnninle
(dun. Giava iLuca Roccella)

Nei locali della sede leg dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n… 5, Catania,

il Direttore Genenle, dott. Fnbrizlo De Nicola,
nominato con Decreto delPresidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, do ,
Dfi. Mw}òRoma”” ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato

Premesso:
- che, con nota prot. n. 396/19 Card del 08.08.2019 (all. i), pervenuta al settore Provveditorato con prot. n.

4213 del 13.08.2019, il Direttore della U.0.C. di Cardiologia P.O. Nesima ha trasmesso richiesta di
acquisto di un Esotomogralb Cardiologico con relative caratteristiche tecniche.

Visti:

- l'art, 1, del DL 6 luglio 2012, n. 95 convertito in legge 135/2012, impone l'obbligo di
approvvigionamentoattraverso gli strumenti di acquisto messia disposizioneda CONSIPS.P.A.;

— l'articolo 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. ”Contrattisotto soglia" a tenere del quale
"Per lo svolgimento delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti passano
procedere attraverso unmercato elettronico che ammanta acquisti telematicibasati su un sistema che
attua procedure di scelta del contraente inleramenle gestite per via elettrzmica. Il A/Iinistera
dell’economia e delle finanze. avvalendosi di CONSIP S.p.A., mene a disposizione delle stazioni
appaltanti il mercato elettronica delle pubblicheamministrazioni".

Verificato che, ai fini e per gli effetti dell‘art. 26 della legge n. 488/1999 e dell'art. 1, comma 449 della legge
296/2006, sul portale del Ministero dell‘Economiae delle Finanze risulta quanto segue:

»’ non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture comparabili eon quella relativa
alla presente procedura;/ sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) esiste l’iniziativa attinente
alla suddetta fornitura;

Richiamato l'articolo 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. ii. 6 mm. ai sensi del quale viene stabilito
che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti
determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte.

Preso atto che i costi per rischio da interferenze sono pari zero;

Rilevato che il valore complessivo dell’appalto comprensivo delle competenze tecniche, articolato in
un lotto unico ed indivisibile, è di Euro 141.400,00 iva esclusa di cui:

0 € 140.000,00 iva esclusa, (Costo dell’appalto soggetto a ribasso)
0 € 1.400,00, (1% art. 113 D.Lgs 50/2016 incentivi per funzioni tecniche come da

regolamento ARNAS Garibaldi Deliberazione n. 592 del 09/10/2019).

Che pertanto alla luce del valore complessivo dell’appalto su indicato il sistema di scelta del
contraente viene individuato con quello previsto dall'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs.n. 50/2016 e
ss, mm. e ii.

Che la gara telematica da esperirsi sul Mercato Elettronico attraverso EDO aperta sarà aggiudicata per lotto
unico ed indivisibile, in presenza di almeno una offerta valida, con il criterio dell’offerta economicammte
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2) D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e smi.;

Ritenuto di dovere approvare i seguenti documenti di gara :

' Lettera di invito e relativo modello di istanza;
Capitolato tecnico;
DGUE;

' DUV'RI;
- Patto integrità;



0 Codice di comportamento;

Stnbilire che il costo presuntivamente quantificato in €. 172.508,00 (Iva inclusa) tratto sul Bilancio
aziendale anno 2020, sarà imputato nel seguente conto:

>C.E. 10102050100 Aut, di spesa 121 sub 1 “Attrezzature sanitarie”, importo € 170.800,00 iva
inclusa;

>C.E. 20009100010, importo € 1.708,00 iva inclusa, (1% art. 113 D.Lgs 50/2016 incentivi per
funzioni tecniche).

Ritenuto che il contratto verrà stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistiinreteit allo scopo
dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-procurernent della Pubblica Amministrazione), con firma
digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii.) e fermo restando che non
trova applicazione la c.d. clausola di “stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.
50/2016.

Attestuta la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni desctitte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1, di autorizzare l’acquisto, diun enotomogmfo cardiologico fascia alta per UDC. di Cardiologia RO.
Nesima

2. di indire la procedura di gara ex art. 36, c.2, lett. b) e c. 6 del D.Lgs 50/2016 smi. per l’acquisto, di
un Ecotomografo cardiologico. formalizzando sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
una RDO (Richiesta d'offerta) in modalità “aperta” e segnatamente consentendo la più ampia
partecipazione a presentazione dell’offerta & tutte le Ditte iscritte al Mercato elettronico nella relativa
iniziativa;

3… di approvare i seguenti documenti di gara:

Lettera di invito e relativo modello di istanza firmata;
Capitolato tecnico;
DGUE;
DUVRR
Patto integrità;
Codice di comportamento;

000000

4, di prendere atto che il costo complessivo dell’appalto comprensivo delle competenze tecniche
viene stimato in complesso €. 172.508,00 iva inclusa;

5. di stabilire il costo dell’appalto soggetto a ribasso, base d’asta, è di Euro 170.800,00 iva esclusa,
più 1.708,00 iva inclusa costi delle competenze tecniche non soggetta a ribasso (1% art. 113
D.Lgs 50/2016 incentivi per funzioni tecniche come da regolamento ARNAS Garibaldi
Deliberazione n. 592 del 09/10/2019) ;

6. di stabilire che la gara telematica da esperirsi sul Mercato Elettronico sarà aggiudicata anche in
presenza di almeno una offerta valida, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95 comma 2 D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e smi.;

7. di approvare il seguenteQuadro £conomico della procedura in parola di seguito dettagliato:
IMPORTO A BASE D'ASTA: € 140.000,00 iva esclusa

3-7



IVA 22% = € 30.800,00
FONDO EX ART. 113, 0.2 DLGS N. 50/2016 (0.196) : € 1.400,00

8. di stabilire che il contratto verrà stipulato, attraverso la piattaforma www.aequistiinreteit allo scopo
dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema eprocuremeutdella Pubblica Amministrazione), con firma
digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii,);

9. di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.…. e ii., il Responsabile unico
del procedimento della presente procedura il dott. Ottaviano Calaciura, Assistente amministrativo in
servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato, riservandosi la nomina, con separato atto, del
“Direttore per l’esecuzione del contratto”;

10, di prendere utto che il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizione prevista alla
Legge n. 136/2010. e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di estrapolare il
codice identificativo gara (CIG), che verrà attribuito, al presente affidamento, dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione;

11. di dire una che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.
37 D.Lgs n. 33/2019;

12. di stabilire che il costo presuntivamente quantificato in €. 172.508,00 (Iva inclusa) tratto sul Bilancio
aziendale anno 2020, sarà imputato nei seguenti conti:
>C.E. 10102050100 Aut. di spesa 121 sub 1 “Attrezzature sanitarie”, importo € 170.800,00 iva

inclusa;
>C.E. 20009100010, (1% art. 113 D.Lgs 50/2016 incentivi per funzioni tecniche come da

regolamento ARNAS Garibaldi Deliberazione n. 592 del 09/10/2019) importo € 1.708,00
iva inclusa

: 1= :
Allegati D.Lgs, 196/2003 e D.Lgs. 101/2018}

-/ Nota prot. n. 259/SPP del 17/12/2019;
>: i: »

Il Dirigente Responsabilend in eriln del! U.O. SettoreProvveditorato ed Economato
— o.»

[L DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoedel Direttore Sanitario aziendale.



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

1.

10.

11.

AUTORIZZARE l‘acquisto, di un ecotomografo cardiologico fascia alta per UDC. di Cardiologia
P.O. Nesima

INDIRE la procedura di gara ex art. 36, c.2, lett, b) e e, 6 del D.Lgs 50/2016 s.m.i… per l’acquisto, di
un Eeotomografo cardiologico, formalizzme sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
una RDC (Richiesta d'offerta) in modalità “aperta” e segnatamente consentendo la più ampia
partecipazione a presentazione dell‘offerta a tutte le Ditte iscritte al Mercato elettronico nella relativa
iniziativa;

APPROVARE i seguenti documenti di gara:
0 Lettera di invito e relativo modello di istanza firmata;

Capitolato tecnico;
DGUE;
DUV'RI;
Patto integrità;
Codice di comportamento;

00000

PRENDERE ATTO CHE il costo complessivo dell’appalto comprensivo delle competenze
tecniche viene stimato in complesso €. 172.508,00 iva inclusa;

STABILIRE il costo dell’appalto soggetto a ribasso, base d’asta, è di Euro 170.800,00 iva
esclusa, più 1.708,00 iva inclusa costi delle competenze tecniche non soggetta a ribasso (1% art.
113 D.Lgs 50/2016 incentivi per funzioni tecniche come da rcgolarncnto ARNAS Garibaldi
Deliberazione n. 592 del 09/10/2019) ;

STABILIRE che la gara telematica da esperirsi sul Mercato Elettronico sarà aggiudicata anche in
presenza di almeno una offerta valida, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95 comma 2 D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

APPROVARE il seguenteQuadro Economicodella procedura in parola di seguito dettagliato:
IMPORTO A BASE D'ASTA:€ 140.000,00 iva esclusa
IVA 22% = € 30.800,00
FONDO EX ART. 113, 12.2 DLGS N. 50/2016 (0.1%) :€ 1.400,00

STAB]LERE che il contratto verrà stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo
dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma
digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs… n… 50/2016 e ss.…. e ii.);

NOMINARE, ai sensi dell'art… 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e se..…. e ii,, il Responsabile
unico del procedimento della presente procedura il dott. Ottaviano Cnlaciura, Assistente mministrativo
in servizio presso il Settore Provveditoth ed Economato, riservandosi la nomina, con separato atto,
del “Direttore per l’esecuzione del contratto";

PRENDERE ATTO che il presente provvedimento è assunto in confonnità alla disposizione prevista
alla Legge n. 136/2010, e pertanto si riserva., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di estrapolare
il codice identificativo gara (CIG), che verrà attribuito, al presente affidamento, dall’Autorità
Nazionale Anticomuiune;

DAREATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.
37 D.Lgs n. 33/2019;



12… STABILIRE che il costo presuntivamente quantificato in €. 172.508,00 (Iva inclusa) \rano sul
Bilancio aziendale anno 2020, sarà imputato nei seguenti conii:
>C.E. 10102050100 Aut. di spesa 121 sub ] “Attrezzature sanitarie”, impono € 170,800,00 iva

inclusa;
>C…E… 20009100010, (1% art. 113 D.Lgs 50/2016 incentivi per finzioni tecniche come da

regolamento ARNAS Garibaldi Deliberazione n. 592 del 09/10/2019) importo € 1,708,00
iva inclusa

13, MUN]RE il presente pmwedimeutodella clausola di immediata esecutività al fine di avviare in tempi
celeri la procedura di gara.

Il Direttore A ' trativo Il ettore Sanitario
(dott. GiovanniA 'no) pe Giammanco)

Il Segretario

…ma
/%;»7



Copia della presente deliberazione è slam pubblicata all‘Albo dell‘Azienda il giorno
...eritiratailgiorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si…ta che la presenie deliberazionee slam pubblica…: nll’Albo della Azienda dal…

., - ai sensi dell’ un.65 L.R. n25/93, cosi come sostituito dall’1111.53 L.R. 11.30/93- e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Ca(ania..................
Il Direttore Amministmlivo

Prot. n,Inviata all’Assessoram Regionale della Salute il

Notifica!» al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presenle deliberazione è esecutiva:

@/ immediatamente
El perché sono decorsi IO giorni dalla data di pubblicazione
EI a seguito del controllo preven1ivoeffettuato dah’Assessomto Regionaleperla Sanilà:

a. nota di approvazione prot. n. del…...

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


